



Praça S. João Bosco, 34
1399-007 Lisboa
wyddonbosco23@staff.salesianos.pt



6 lipca 2023 r
Komunikat prasowy

Działania ŚDM "Don Bosco" 23 podczas ŚDM w Lizbonie

Lizbona, Portugalia – ŚDM DON BOSCO 23, organizacja odpowiedzialna za udział Salezjańskiego Ruchu Młodzieżowego (SRM) w Światowych Dniach Młodzieży w Lizbonie 2023, będzie obecna w dwóch różnych przestrzeniach ŚDM między 1 a 4 sierpnia: na Festiwalu Młodych, z działaniami w różnych miejscach w Lizbonie; oraz Pasaż Powołaniowy w Belém.

Obecność ŚDM DON BOSCO 23 w tych działaniach ma na celu przybliżenie młodym czym jest Salezjański Ruch Młodzieżowy oraz Księdza Bosko, jego inspiratora, a także patrona tych Dni, ŚDM Lizbona 2023.

Festiwal Młodzieży

Festiwal Młodych prezentuje zestaw wydarzeń kulturalnych, religijnych i sportowych, prowadzonych przez pielgrzymów ŚDM Lizbona 2023, w ramach dzielenia się chrześcijańskim doświadczeniem młodych ludzi z całego świata, owocem ich kreatywności i hojności.

ŚDM DON BOSCO 23 będą obecni i będą promować różne działania w ciągu czterech dni.

Muzykal "Don Bosco"

Gdzie? Kasyno w Lizbonie

Kiedy? Dzień 1, godz. 21:30; dzień 2 o godz. 19:30; dzień 3 i 4 godz. 21:00

Musical "Don Bosco", zaprezentowany po raz pierwszy w 2015 r., w dwusetną rocznicę urodzin św. Jana Bosko, zostanie znowu zaprezentowany młodym pielgrzymom ŚDM Lizbona 2023. Spektakl, w którym dyrektorem artystycznym i choreograficznym jest Ana de Moraes wraz z Luísem Peleirą dyrektorem muzycznym, oni to współpracują z ponad 40 młodymi ludźmi, z których 33 bierze udział w Spektalku.

"To bardzo piękny musical, który opowiada historię jednego z patronów ŚDM, to młodzi ludzie będą oglądać widowisko prezentowane przez innych młodych ludzi. Myślę, że będzie to bardzo satysfakcjonujące dla tych, którzy mieli okazję go przygotować i dla tych, którzy będą się nim cieszyć", mówi Luís Peleira, dyrektor muzyczny.



Praça S. João Bosco, 34
1399-007 Lisboa
wyddonbosco23@staff.salesianos.pt



Ulice (Arruada)

Gdzie? Centrum Lizbony i Belém

Kiedy? Dzień 1, godz. 15:00; dzień 3, godz. 14:00

Arruada, przygotowana przez Salezjańskie Centrum Muzyczne w Lizbonie, ma na celu zgromadzenie jak największej liczby młodych ludzi na ulicach Lizbony, aby swoją muzyką przynosiła radość wszystkim.

W dniu 1, zaczyna od Sklepów w Chiado, schodząc w dół Rua do Carmo (Ulicą Karmelitańską) i wraca do początkowego miejsca spotkania, docierając do placu Rossio (Praça D. Pedro V).

Dnia 3 marca Arruada będzie w Belém, pomiędzy Stoiskiem Wymiany doświadczeń Powołaniowych (zintegrowanymi z Miastem Radości) a Ogrodem Imperium.

Koncert "Pray with us"

Gdzie? Kościół de S. Paulo, Santos

Kiedy? Dzień 3, godz. 14:00

Koncert "Pray with us" chce połączyć muzykę i modlitwę w jednej chwili. Pomysł, jak mówi siostra Mafalda Monteiro CMA i jedna z liderek zespołu ds. wydarzeń ŚDM "Don Bosco 23", polegał na "zapropozowaniu czegoś międzynarodowej MGS (SRM)", a następnie pojawił się pomysł "wspólnego spotkania się, aby modlić się w różnych językach".

"Będzie to również okazja dla innych do uczestnictwa i realizacji naszej duchowości" - powiedziała. Jednocześnie możliwe będzie zapewnienie "spotkania z Jezusem i komunii między różnymi grupami żyjącymi tą samą duchowością salezjańską", podsumowuje.

Flashmob

Gdzie? Terreiro do Paço

Kiedy? Dzień 4, godz. 14:00

4 Sierpień grupa 60 młodych ludzi z salezjanów z Funchal będzie animować Terreiro do Paço flashmobem. Grupa wcześniej nagrywa wideo i piosenkę, które następnie zostaną wysłane do wszystkich grup MJS, umożliwiając wszystkim uczestnictwo.



Nélio Teles, odpowiedzialny za aktywność, mówi, że głównym celem jest przeprowadzenie tego flashmoba z "jak największą liczbą młodych ludzi, uczestniczących w tym zgromadzeniu".

Tambóra (Perkusjada)

Gdzie? Miradouro das Portas do Sol

Kiedy? Dzień 4, godz. 14.00

Projekt Tambora, to grupa perkusyjna złożona z 15 elementów, w wieku od 8 do 24 lat, z Ludoteca z Galicji, w obecności Córek Maryi Wspomożycielki, które będą czuwać i animować wszystkich zainteresowanych przy punkcie widokowym das Portas do Sol.

Jest to projekt, który ma na celu "promowanie ducha grupy poprzez dzielenie się obowiązkami, docenianie autonomii i ducha wzajemnej pomocy między członkami zespołu", ujawnia Pablo Fortes, odpowiedzialny za projekt.

Feira Vocacional, Targi Powołaniowe

Wymiana doświadczeń Powołań są częścią Miasta Radości, jest wydarzeniem na ŚDM Lizbona 2023, i ma na celu nawiązanie kontaktu zgromadzeń i ruchów z młodymi ludźmi, aby pomóc im w poszukiwaniu powołania. Będzie można również znaleźć przestrzeń ciszy, które przełamują normalny zgiełk jarmarku, gdzie młodzi ludzie będą mogli odkryć Boga.

ŚDM "Don Bosco" 23 będą obecne, aby ogłosić Salezjański Ruch Młodzieżowy i Rodzinę Salezjańską. Tam młodzi ludzie będą mogli, oprócz udziału w różnych działaniach, zostawić swoje świadectwo i uczestniczyć w "one2one", chwilach swobodnej rozmowy między młodymi ludźmi.

Młodzi ludzie zostaną również zaproszeni, aby dowiedzieć się więcej o Księdzu Bosko, o niektórych misjach różnych grup tworzących Rodzinę Salezjańską, a także o głównych filarach duchowości salezjańskiej, a także o innych działaniach.

"Targi Spotkań Powołaniowych, osadzone w Mieście Radości, są uprzywilejowanym miejscem spotkania z młodymi. Pozwoli nam to pokazać charyzmat salezjański w działaniu i ukazać ogromną różnorodność powołań w naszej Rodzinie" – mówi siostra Mafalda Monteiro, jedna z przewodniczących zespołowi ds. wydarzeń ŚDM "Don Bosco 23".



Praça S. João Bosco, 34
1399-007 Lisboa
wyddonbosco23@staff.salesianos.pt



O ŚDM Don Bosco 23

ŚDM DON BOSCO 23 to nazwa organizacji Salezjańskiego Ruchu Młodzieżowego, odpowiedzialnej za zwoływanie i uczestnictwo młodych ludzi z różnych środowisk salezjańskich z całego świata w ŚDM Lizbona 2023, żyjących zgodnie z charyzmatem Księdza Bosko. ŚDM KS. BOSKO 23 chce pobudzić młodych ludzi do podążania tą drogą jako pielgrzymką, która umacnia ich wiarę i stanowi wyzwanie dla innych, którzy są daleko, aby poznali Żywego Chrystusa.

ŚDM DON BOSCO 23 powstały ze skrzyżowania akronimu w języku angielskim, który odnosi się do Światowych Dni Młodzieży, a także słowa "with", co oznacza "z"; Ksiądz Bosko, jako łącznik Rodziny Salezjańskiej; oraz datę spotkania.

O SRM

Salezjański Ruch Młodzieżowy jest ruchem komunii różnych grup młodzieżowych i stowarzyszeń włączonych w duszpasterstwo młodzieży salezjanów i salezjanów. Zjednoczeni propozycją wychowawczą i ewangelizacyjną, inspirowaną duchem i stylem św. Jana Bosko i św. Marii Dominiki Mazzarello, młodzi ludzie SRM są podmiotami i protagonistami swojego ludzkiego i chrześcijańskiego wzrostu.

Więcej informacji:

comunicacao.wyddb23@staff.salesianos.pt